Anlage 1

Bilanz zum 31.12.2019
Stadtwerke Ludwigsburg-Kornwestheim GmbH

AKTIVA
Berichtsjahr Vorjahr
A. Anlagevermogen EUR EUR EUR
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Software und andere Rechte 1.026.242,00 1.014.578,00
2. Geleistete Anzahlungen 1.323.346,84 533.493,20
2.349.588,84 1.548.071,20
II. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschliesslich der Bauten auf fremden Grundstlicken 35.558.629,23 36.624.377,23
2. Technische Anlagen und Maschinen 171.268.672,65 156.950.327,02
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung 3.104.537,00 3.009.566,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 25.957.175,61 13.452.696,35
235.889.014,49 210.036.966,60
lll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen 7.687.767,27 7.703.067,27
2. Wertpapiere des Anlagevermdgens 1.738,39 1.738,39
3. Sonstige Ausleihungen 0,00 199,56
7.689.505,66 7.705.005,22
245.928.108,99 219.290.043,02
B. Umlaufvermoégen
I. Vorrate
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 2.266.999,94 2.138.126,03
2. Unfertige Leistungen 362.020,12 214.070,58
3. Waren 36.702,96 33.080,44
4. Geleistete Anzahlungen 849,00 2.864,00
2.666.572,02 2.388.141,05
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 23.140.345,12 18.224.097,24
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht 1.684.099,96 1.328.888,63
3. Forderungen gegen die Stadt Kornwestheim 293.239,80 246.551,14
4. Forderungen gegen die Stadt Ludwigsburg 643.360,41 377.528,22
5. Sonstige Vermogensgegenstande 6.315.086,93 8.715.860,57
32.076.132,22 28.892.925,80
I1l. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 907.362,75 510.814,57
35.650.066,99 31.791.881,42
C. Rechnungsabgrenzungsposten 795.711,51 796.101,66

282.373.887,49

251.878.026,10




Bilanz zum 31.12.2019

Stadtwerke Ludwigsburg-Kornwestheim GmbH

Anlage 1

PASSIVA

A. Eigenkapital

|. Gezeichnetes Kapital
1. Kapitalriicklage
IIl. Gewinnrilicklage
IV. Genussrechtskapital
V. Jahrestuiberschuss

B. Ertragszuschiisse

C. Riickstellungen

1. Steuerrtickstellungen
2. Sonstige Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhaltnis besteht
4. Verbindlichkeiten gegenuber der Stadt Kornwestheim
5. Verbindlichkeiten gegeniiber der Stadt Ludwigsburg
6. Sonstige Verbindlichkeiten
Davon aus Steuern - 979.692,03 EUR -
(Im Vorjahr - 879.027,27 EUR -)
Davon im Rahmen der sozialen Sicherheit - 0,00 EUR -
(Im Vorjahr - 0,00 EUR -)

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Berichtsjahr

EUR

18.157.000,00
26.203.590,57
12.793.125,12
17.665.134,50

3.239.162,92

718.662,04

15.127.953,93

122.992.588,09
13.809.782,68

546.629,75
4.215.060,50
14.780.467,58
8.101.134,27

EUR

78.058.013,11

23.849.529,00

15.846.615,97

164.445.662,87

174.066,54

Vorjahr
EUR

18.157.000,00
26.203.590,57
10.881.023,79
17.665.134,50

1.912.101,33

74.818.850,19

22.382.587,00

2.096.851,49

11.190.602,82

13.287.454,31

99.550.102,05
14.869.698,44

775.983,66
1.394.405,07
16.847.299,85
7.537.646,60

140.975.135,67

413.998,93

282.373.887,49

251.878.026,10




Gewinn- und Verlustrechnung 2019 (01.01.-31.12.)

Stadtwerke Ludwigsburg-Kornwestheim GmbH
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. Umsatzerlose

Energiesteuer
Stromsteuer

. Verdnderung des Bestandes

an unfertigen Leistungen

. Andere aktivierte Eigenleistungen

. Sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und
fur bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung

und fur Unterstutzung
Davon fiir Altersversorgung - 1.580.902,66 EUR -
(Im Vorjahr - 1.391.749,04 EUR -)

. Abschreibungen auf immaterielle Vermégens-

gegenstinde des Anlagevermégens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Ertrage aus Beteiligungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermoégens

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Davon aus der Abzinsung von Ruickstellungen - 0,00 EUR -

(im Vorjahr - 0,00 EUR -)

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Davon aus der Aufzinsung von Riickstellungen - 79.515,64 EUR -
(im Vorjahr - 94.545,25 EUR -)

Vergiitung fiir Genussrechtskapital
an die Stadt Ludwigsburg

Steuern vom Einkommen und Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Berichtsjahr

EUR

146.953.043,59
-4.486.791,38

-1.759.055,90

140.707.196,31

147.949,54

3.760.653,13

2.337.382,83

74.638.577,70

15.035.720,00

19.066.543,10

5.304.763,53

440.000,00

0,20

781.511,35

2.635.520,96

264.977,02

EUR

146.953.181,81

89.674.297,70

24.371.306,63

12.122.648,72

11.612.563,43

Vorjahr
EUR

132.353.222,01
-4.391.059,81

-1.641.300,00

126.320.862,20

-104.422,03

2.765.527,28

3.020.249,94

132.002.217,39

67.931.177,49

14.576.726,03

82.507.903,52

16.641.404,46

4.613.617,22

21.255.021,68

11.563.660,89

10.055.079,17

9.172.365,33 6.620.552,13
474.000,00

7,65

116.038,52

2.288.883,87

1.678.986,43 264.977,02
2.692.350,71 1.315.996,29
4.801.028,19 3.340.741,12
1.561.865,27 1.428.639,79
3.239.162,92 1.912.101,33




